ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район

 От 24.06.2015                                                                                                № 764
Г.Абинск

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования
 Абинский район  «Информационное обеспечение деятельности

 органов  местного самоуправления»на 2015-2017  годы

В соответствии со статьей 64устава муниципального образования Абинский район администрация
муниципального образования Абинский  районп о с т а н о в л я е т:

1 . Внести в муниципальную  программу муниципального образования Абинский район
«Информационное обеспечение деятельности  органов  местного самоуправления» на 2015-2017  годы,
утвержденную  постановлением администрации  муниципального    образования   Абинский    район
от                         13 октября  2014 года № 1791 (в редакции постановлений администрации муниципального
образования Абинский район от 19 декабря 2014 года                         № 2206, от 29 января 2015года № 105, от
10 марта 2015 года № 489, от 1 апреля 2015 года № 543, от 25 мая  2015 года  № 689),  следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы» слова «общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета
муниципального образования Абинский район составляет 4 413,4 тыс. рублей, в том числе: 2015 год – 3 400,8
тыс. рублей; 2016 год –                  501,4 тыс. рублей; 2017 год – 511,2 тыс. рублей» заменить словами  «общий
объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования
Абинский район составляет 3 613,4 тыс. рублей, в том числе: 2015 год – 2 600,8 тыс. рублей; 2016 год – 501,4
тыс. рублей; 2017 год – 511,2 тыс. рублей»;

2) раздел 3 «Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой
редакции согласно приложению № 1;

3) в разделе 5 слова «Общий планируемый объем финансирования программы на 2015-2017 годы за счет
средств бюджета муниципального образования Абинский район составляет 4 413,4 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 3 400,8 тыс. рублей; 2016 год – 501,4 тыс. рублей; 2017 год – 511,2 тыс. рублей » заменить словами
«Общий планируемый объем финансирования программы на 2015 - 2017 годы за счет средств бюджета
муниципального образования Абинский район составляет 3 613,4 тыс. рублей, в том числе: 2015 год – 2 600,8
тыс. рублей; 2016 год – 501,4 тыс. рублей; 2017 год – 511,2 тыс. рублей»;

4) раздел 6 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в новой
редакции согласно приложению № 2.

2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) разместить
настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования Абинский район.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Абинский район                                               А.А. Чабанец

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

                                                                                                                              к постановлению
администрации

                                                                                                                              муниципального образования
Абинский район

                                                                                                                            от 24.06.2015 года  № 764

3. Перечень отдельных  мероприятий муниципальной программы

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Информационное обеспечение
деятельности органов местного самоуправления»на 2015-2017 годы
от 24.06.2015 N 764

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 1
№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансиро-

вания

Объем
финанси-
рования,

всего
(тыс.руб.)

В том числе по годам
2015 год 2016 год 2017

год

1 2 3 4 5 6 7
1 публикация норматив-

ных правовых актов
органов местного само-

управления
муниципаль-ного

образования Абинский
район

местный
бюджет

779,2 589,6 94,8 94,8

2 публикация и
размещение

информаци-онных
материалов о дея-
тельности органов

мест-ного
самоуправления
муниципального

образо-ванияАбинский
район

местный
бюджет

915,6 642,0 136,8 136,8

3 публикация
информаци-онных

материалов  о
социально-экономичес-
ком и культурномразви-

тии муниципального
образования Абинский

район

местный
бюджет

609,1 295,7 156,7 156,7

1 2 3 4 5 6 7
4 размещение

официальной
информации на радио -

высокочастотный
диапазон

местный
бюджет

278,4 212,8 32,8 32,8

5 размещение
официальной

информации на радио

местный
бюджет

216,8 119,0 48,9 48,9

6 производство видео-
фильмов о

деятельности органов
местного

самоуправления
муниципального

образования Абинский
район

местный
бюджет

80,0 80,0 - -

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Информационное обеспечение
деятельности органов местного самоуправления»на 2015-2017 годы
от 24.06.2015 N 764

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

7 издание специальных
тематических выпусков

местный
бюджет

506,0 506,0 - -

8 приобретение книги к
70-летию Победы в

Великой
Отечественной войне
об участии жителей
Абинского района  в

Великой
Отечественной войне

местный
бюджет

- - - -

1 2 3 4 5 6 7
9 публикация

информационных
материалов  в краевых

средствах массовой
информации

местный
бюджет

72,6 - 31,4 41,2

10 денежные
обязательства,

неисполненные в 2014
году в связи с
отсутствием

возможности их
финансового
обеспечения

местный
бюджет

155,7 155,7 - -

   3613,4 2 600,8 501,4 511,2

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Информационное обеспечение
деятельности органов местного самоуправления»на 2015-2017 годы
от 24.06.2015 N 764

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 2
Непосредственный

результат реализации
мероприятия

Муниципальный заказчик
мероприятия, ответственный
за выполнение мероприятия,

исполнитель

8 9
объем печатной площади

нормативно-правовых
актов         320 434кв.см

муниципальный заказчик
мероприятия -
администрация

муниципального
образования Абинский

район; ответственный за
выполнение мероприятия -

организационный отдел
объем печатной площади

информационных
материалов

                    140 789,5кв.см

муниципальный заказчик
мероприятия -
администрация

муниципального
образования Абинский

район; ответственный за
выполнение мероприятия -

организационный отдел

объем печатной площади
информационных

материалов
18 953,5кв.см

муниципальный заказчик
меро-приятия -

администрация муни-
ципального образования

Абинс-кий район;
ответственный за

выполнение мероприятия
–помо-щник главы
муниципального

образования, пресс-секретарь
8 9

объем эфирного времени
радиовещания

4729 мин

муниципальный заказчик
мероприятия -
администрация

муниципального
образования Абинский

район; ответственный за
выполнение мероприятия -

организационный отдел
объем эфирного времени
радиовещания

2674 мин

муниципальный заказчик
мероприятия -
администрация

муниципального
образования Абинский

район; ответственный за
выполнение мероприятия -

организационный отдел
объем видеопродукции

50,7 мин.

муниципальный заказчик
мероприятия -
администрация

муниципального
образования Абинский

район; ответственный за
выполнение мероприятия -

организационный отдел

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Информационное обеспечение
деятельности органов местного самоуправления»на 2015-2017 годы
от 24.06.2015 N 764

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Начальник организационного отдела                          Т.И. Червинская

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

     к постановлению администрации

 муниципального образования
                                            Абинский район

от 24.06.2015 года  № 764

6. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

печатная площадь
изданных специальных

тематических
выпусков                       28

111,1кв.см

муниципальный заказчик
мероприятия -
администрация

муниципального
образования Абинский

район; ответственный за
выполнение мероприятия -

организационный отдел

количество
       экземпляров книги

исполнитель -
организационный отдел

8 9
размещение

информационных
материалов в краевых
средствах массовой

информации

муниципальный заказчик
меро-приятия -

администрация муни-
ципального образования

Абинс-кий район;
ответственный за

выполнение мероприятия –
помо-щник главы
муниципального

образования, пресс-секретарь
исполнение обязательств муниципальный заказчик

меро-приятия -
администрация муни-

ципального образования
Абинс-кий район;
ответственный за

выполнение мероприятия –
помо-щник главы
муниципального

образования, пресс-секретарь

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Информационное обеспечение
деятельности органов местного самоуправления»на 2015-2017 годы
от 24.06.2015 N 764

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

           Цели, задачи и показатели Единица

измерения
Значение показателей

2015 год 2016 год 2017 год
1 2 3 4 5

Муниципальная программа
«Информа-ционное обеспечение
деятельности  органов местного

самоуправления»на 2015-2017 годы»

Цель: «обеспечение прав граждан в
сфере информации, сохранение

информационного пространства,
укрепление морально нравственных

ценностей общества, развитие
культуры и сохранение культурного
наследия, конституционного права

жителей Абинского района на
получение объективной и

достоверной информации о
важнейших общественно-

политических, социально-культурных
событиях в муниципальном

образовании Абинский район»

Задача: «публикация в средствах
массовой информации

муниципальных правовых актов
муниципального образования
Абинский район, а также иных

официальных  документов,
издаваемых органами местного

самоуправления муниципального
образования Абинский район»

Целевой показатель (индикатор)
Объем печатной площади

нормативных правовых актов

кв.см.

320 434

51 510

51 510

Целевой показатель (индикатор)
Объем печатной площади

информацион-ных материалов о
деятельности органов местного

самоуправления муниципаль-ного
образования Абинский район

кв.см.

140 789,5 30000 30000

1 2 3 4 5
Задача: «обеспечение  оперативного
освещения в средствах массовой
и н ф о р м а ц и и важнейших
общественно-политических,
социально-культурных  событий
Абинского р а й о н а , деятельности
органов местного самоуправления
м у н и ц и п а л ь н о г о образования
Абинский район»

Целевой показатель (индикатор)
О б ъ е м п е ч а т н о й площади
опубликованных информационных
материалов  о социально-
экономической и общественно-
политической жизни района

кв.см 18 953,5 10042,6 10042,6

Целевой показатель (индикатор)
Объем  информации, размещенной на
радио (высокочастотный диапазон)

мин. 4729 729 729

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Информационное обеспечение
деятельности органов местного самоуправления»на 2015-2017 годы
от 24.06.2015 N 764

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Целевой показатель (индикатор)
Объем  официальной информации,

размещенной  на радио
мин. 2674 1100 1100

З а д а ч а : «повышение
и н ф о р м а ц и о н н о й открытости
органов местного самоуправления
м у н и ц и п а л ь н о г о образования
Абинский район для обеспечения
продуктивного д и а л о г а  органов
м е с т н о г о самоуп р ав л е н и я и
населения»

Целевой показатель (индикатор)
Объем видеопродукции, отснятой по
заказу органов местного
самоуправления  муниципального
образования Абинский район

мин. 50,7 - -

Целевой показатель (индикатор)
О б ъ е м п е ч а т н о й площади
о п у б л и ко в а н н ы х специальных
тематических выпусков

кв.см 28111,1 - -

Целевой показатель (индикатор)
Количество экземпляров книги
к                  70-летию Победы в

Великой Отечественной войне об
участии жителей Абинского района

в Великой Отечественной войне

шт - - -

Целевой показатель (индикатор)
Объем  информационных материалов

опубликованных   в краевых
средствах массовой информации

кв.см - 628 824

Начальник организационного отдела                           Т.И. Червинская

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Информационное обеспечение
деятельности органов местного самоуправления»на 2015-2017 годы
от 24.06.2015 N 764

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет